
UCHWAŁA NR XL/295/2018
RADY GMINY LISEWO

z dnia 12 września 2018 r.

w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Lisewo.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 994, Dz. U. z 2018 r., poz. 1000; Dz. U. z 2018 r., poz. 1349; Dz. U. z 2018 r., poz. 1432) uchwala się co 
następuje:

§ 1. W Statucie Gminy Lisewo, stanowiącym załącznik do uchwały Nr XXIV/155/2016 Rady Gminy 
Lisewo z dnia 23 listopada 2016 roku w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Lisewo (Dz. Urz. Woj. Kujawsko-
Pomorskiego z 2016 r. poz. 4229), wprowadza się następujące zmiany:

1) § 8 ust. 1 pkt 4 otrzymuje brzmienie: „ 4) przyjmowanie i rozpatrywanie skarg, wniosków i petycji.”

2) §9 otrzymuje brzmienie:

„§ 9. Rada powołuje następujące komisje stałe:

1) Rewizyjną;

2) Skarg, Wniosków i Petycji;

3) Budżetu i Rozwoju;

4) Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa.”;

3) § 9a ust. 2 otrzymuje brzmienie „ 2. Komisje zgodnie z planami pracy odbywają posiedzenia, na których 
rozpatrują sprawy należące do ich właściwości oraz podejmują rozstrzygnięcia w formie opinii, wniosku 
lub stanowiska.”

4) § 11a ust. 2 otrzymuje brzmienie: „2. Klub  tworzy co najmniej 3 radnych podejmując uchwałę 
o utworzeniu Klubu.”

5) w § 11a dodaje się ust. 7: „7. Radny może należeć tylko do jednego klubu radnych”

6) po Oddziale 3 dodaje się Oddział 4. Zasady i tryb działania Komisji Skarg Wniosków i Petycji 
w brzmieniu:

„Oddział 4.

Zasady i tryb działania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji

§ 11e. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rozpatruje skargi na działania wójta i gminnych jednostek 
organizacyjnych oraz wnioski i petycje składane przez obywateli.

§ 11f. Przy rozpatrywaniu skarg, wniosków i petycji komisja kieruje się zasadami legalności, 
obiektywizmu i rzetelności oraz wnikliwości.

§ 11g. Rozpoznanie skargi i wniosku przez komisję obejmuje:

1) analizę treści skargi i wniosku;

2) przeprowadzenie czynności wyjaśniających;

3) przygotowanie dla rady opinii lub stanowiska.

§ 11h. Rozpatrzenie petycji przez komisję obejmuje:

1) analizę petycji;

2) przygotowanie stanowiska lub opinii dla rady odnośnie petycji i przekazanie przewodniczącemu 
rady.

Id: 40C1A903-573D-4582-AB86-E59A8170C585. Podpisany Strona 1



§ 11i. W celu wykonania swoich obowiązków komisja może zwrócić się do wójta lub kierownika 
jednostki organizacyjnej o pisemne zajęcie stanowiska w sprawie będącej przedmiotem skargi, wniosku 
lub petycji.

§ 11j. Przewodniczący komisji może zaprosić na posiedzenie komisji, wnioskodawców skarg, 
wniosków i petycji, na których są one rozpoznawane, oraz jeżeli okoliczności sprawy tego wymagają 
może zaprosić na jej posiedzenie podmioty, których dotyczy skarga, wniosek lub petycja.

§ 11k. Przewodniczący Komisji  Skarg, Wniosków i Petycji organizuje pracę Komisji i prowadzi jej 
obrady. W przypadku nieobecności Przewodniczącego lub niemożności działania, jego zadania 
wykonuje zastępca Przewodniczącego.

§ 11l. O terminie i tematyce posiedzenia Komisji Przewodniczący zawiadamia jej członków 
przynajmniej na 5 dni przed dniem posiedzenia, a w sytuacjach szczególnych w terminie krótszym.

§ 11m. Komisja rozpatruje i rozstrzyga sprawy na posiedzeniach zwykłą większością głosów przy 
obecności, co najmniej połowy składu komisji.

§ 11n. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji proceduje w sposób umożliwiający radzie zachowanie 
ustawowych terminów rozpatrywania skarg, wniosków i petycji.

§ 11o. Liczba członków Komisji Skarg, Wniosków i Petycji nie może być mniejsza niż liczba 
klubów radnych.

§ 11p. Każdy klub radnych wyznacza jednego przedstawiciela do składu komisji. Pismo wskazujące 
przedstawiciela klubu przewodniczący klubu przedkłada przewodniczącemu rady.

§ 11r. W przypadku gdy wpłynie skarga, wniosek lub petycja, do której rozpatrzenia nie jest 
właściwa rada gminy upoważnia się Przewodniczącego Rady do przesłania według właściwości.”.

§ 2. W załączniku nr 2  Regulamin Rady Gminy Lisewo stanowiącym załącznik do Statutu Gminy Lisewo 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 3 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „ § 3.1. Obrady prowadzi Przewodniczący Rady, funkcję sekretarza obrad 
pełni wskazany przez niego Wiceprzewodniczący bądź radny. W razie nieobecności Przewodniczącego 
obrady prowadzi wskazany przez niego Wiceprzewodniczący lub Wiceprzewodniczący starszy wiekiem.”

2) § 5 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „ § 5.1. Z przebiegu obrad sporządza się protokół oraz utrwala się obrady  
za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dżwięk.”

3) § 6 pkt 2 otrzymuje brzmienie: „2) Sprawy bieżące.”

4) § 10 ust. 1  otrzymuje brzmienie:  „ § 10.1. Radni mogą składać interpelacje i zapytania."

5) § 10 ust. 3 otrzymuje brzmienie: „3.  Interpelacje składa się w formie pisemnej."

6) § 10 ust. 5 wykreśla się

7) § 10 ust. 6 otrzymuje brzmienie: „6. Zapytania składa się w celu uzyskania informacji o stanie faktycznym 
dotyczącym aktualnych problemów gminy."

8) § 10 ust. 8 wykreśla się

9) § 12 pkt 4 otrzymuje brzmienie: „4) Grupa co najmniej 200 mieszkańców gminy posiadających czynne 
prawa wyborcze do organu stanowiącego.”

10) w § 12 dodaje się pkt 5 w brzmieniu: „5) Kluby radnych.”

11) § 18 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „2. Głosowanie jawne imienne w przypadku gdy przeprowadzenie 
głosowania za pomocą urzadzeń umożliwiajacych sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowania 
radnych nie jest możliwe z przyczyn technicznych- przeprowadza się w ten sposób, że radni kolejno 
w porządku alfabetycznym są wyczytywani przez przewodniczącego, który dokonuje na liście  imiennego 
głosowania adnotacji “za”, “przeciw”, “wstrzymał się od głosu” przy nazwisku radnego i ustala wynik 
głosowania.”

12) § 21 ust. 3 otrzymuje brzmienie: „3. Skład komisji nie może przekroczyć liczby 5 członków 
z zastrzeżeniem § 11o statutu.”

Id: 40C1A903-573D-4582-AB86-E59A8170C585. Podpisany Strona 2



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzedowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego z mocą obowiązującą po kadencji, w czasie której niniejsza uchwała 
weszła w życie.

 

Przewodniczący Rady

mgr Witold Jaworski

Id: 40C1A903-573D-4582-AB86-E59A8170C585. Podpisany Strona 3




